АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2023 г. Ессентуки № 1713

Об утверждении Положения и состава межведомственной комиссии по
организации работы и распределению пригласительных билетов на краевую
благотворительную елку для детей, нуждающихся в особой социальной защите,
в 2023 году

 В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского

края от 09.10.2023 № 1763-пр «О краевой новогодней елке для детей,

нуждающихся в особой социальной защите в 2023 году» и в целях

эффективного проведения мероприятия администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить состав межведомственной комиссии по организации работы

и   распределению пригласительных билетов на краевую благотворительную

елку для детей, нуждающихся в особой социальной защите, согласно

приложению 1.

 2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по организации

работы и распределению пригласительных билетов на краевую

благотворительную елку для детей, нуждающихся в особой социальной защите,

согласно приложению 2.

3. Отделу социальной политики администрации города Ессентуки

(А.В.Захаренков) направить настоящее постановление администратору

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки.

4. Общему отделу администрации города Ессентуки (Н.А.Жучкова)

довести данное постановление до сведения заинтересованных лиц.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы  администрации города Ессентуки Попову Н.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава города Ессентуки                                                                   А.Ю.Некристов

Приложение 1
к постановлению  администрации
города Ессентуки
Ставропольского края
от  05.12.2023   №  1713

СОСТАВ

межведомственной комиссии по организации работы и   распределению
пригласительных билетов на краевую благотворительную елку для детей,
нуждающихся в особой социальной защите (далее – комиссия)

Попова Надежда

Васильевна

заместитель главы администрации города

Ессентуки, председатель комиссии

Захаренков Артемий

Викторович

заведующий отделом социальной политики

администрации города Ессентуки, секретарь

комиссии

Члены Комиссии:

Алейник Клавдия

Васильевна

начальник управления культуры, искусства и

молодежной политики администрации города

Ессентуки

Артеменко Екатерина

Николаевна

уполномоченный по вопросам соблюдения прав и

законных интересов детей в городе Ессентуки,

член общественного совета города (по

согласованию)

Быков Виктор

Владимирович

председатель совета отцов города Ессентуки (по

согласованию)

Данилов  Артем

Николаевич

начальник управления образования

администрации города Ессентуки

Зевакина Наталья

Александровна

депутат Думы города Ессентуки (по согласованию)

Капустин Алексей

Игоревич

исполняющий обязанности начальника управления

физической культуры и спорта администрации

города Ессентуки

Литвинова Ирина

Михайловна

начальник управления труда и социальной защиты

населения администрации города Ессентуки

Лысенко Елена

Николаевна

начальник отдела общего и дополнительного

образования управления образования

администрации города Ессентуки

Папкова Людмила

Ивановна

председатель Ессентукской городской организации

профсоюза работников народного образования и

науки Российской Федерации (по согласованию)

Управляющий делами
администрации города Ессентуки                                                       Н.Н.Попова

Приложение 2
к постановлению администрации
города Ессентуки
Ставропольского края
от  05.12.2023    №  1713

ПОЛОЖЕНИЕ

межведомственной комиссии по организации работы и   распределению
пригласительных билетов на краевую благотворительную елку для детей,
нуждающихся в особой социальной защите

 1. Настоящее положение  определяет работу межведомственной  комиссии

по организации работы и   распределению пригласительных билетов на краевую

благотворительную елку для детей, нуждающихся в особой социальной защите

(далее – Губернаторская елка).

 2. Предоставление пригласительных билетов на  Губернаторскую елку

производится для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации в возрасте

от 3 до 12 лет включительно, а именно:

 - для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;  детей с

ограниченными возможностями здоровья;  детей-инвалидов;  детей

военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел Ставропольского края,

погибших или ставших инвалидами и при исполнении служебного долга; детей-

жертв вооруженных и межнациональных конфликтов; детей, оказавшихся в

экстремальных условиях; детей из семей беженцев, вынужденных

переселенцев; детей, проживающих в малоимущих семьях; детей,

жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся

обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства

самостоятельно или с помощью семьи;

 - для детей граждан, принимающих участие в специальной военной

операции, проводимой на территории Украины, Донецкой Народной

Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года и на

территориях Запорожской и Херсонской области с 30 сентября 2022 года,

указанных в части 1 статьи 2 Закона Ставропольского края от 28 февраля 2023

года № 18-кз «О дополнительных социальных гарантиях участникам

специальной военной операции и мерах социальной поддержки членов их

семей».

 3. Внесение предложений по кандидатурам детей на Губернаторскую елку

производится управлением образования администрации города Ессентуки

(А.Н.Данилов), управлением культуры, искусства и молодежной политики

администрации города Ессентуки (К.В.Алейник), управлением физической

культуры и спорта администрации города Ессентуки (А.И.Капустин),

управлением труда и социальной защиты населения администрации города

Ессентуки (И.М.Литвиновой), отделом социальной политики администрации

города Ессентуки (А.В.Захаренков) по поручению председателя комиссии.

 4. Основная задача комиссии –  обеспечить распределение

пригласительных билетов на Губернаторскую  елку в соответствии с основными

требованиями,  предъявляемыми к участникам данного мероприятия.

 5. В состав комиссии включаются представители администрации города

Ессентуки, структурных подразделений администрации города Ессентуки,

Думы города Ессентуки, общественных организаций.

 6. Распределение пригласительных билетов на Губернаторскую елку

проводится в пределах разнарядки министерства образования Ставропольского

края для муниципальных образований и организаций, направляющих детей для

участия в благотворительной Новогодней елке.

 7. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

не менее половины членов Комиссии. Решение комиссии принимается простым

большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

 8. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, назначает

сроки заседания комиссии, дает поручения секретарю и членам комиссии по

реализации ее основной задачи.

 9. Решение комиссии оформляется секретарем комиссии в виде протокола

в течение двух рабочих дней со дня проведения ее заседания и доводится до

сведения заинтересованных организаций, должностных лиц и граждан в виде

соответствующих выписок.

 10. Организационно – техническое обеспечение деятельности комиссии

осуществляется отделом социальной политики администрации города

Ессентуки.

Управляющий делами
администрации города Ессентуки                                                       Н.Н.Попова